
 

 

 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1414 del  30 dicembre 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: COD. CIG. B50A22F9A6 – Autorimesse in Asti, via Calcutta 8/10 – 

Sgombero box auto– Autorizzazione all’assunzione dell’impegno di 
spesa, alla liquidazione ed al successivo pagamento a favore 
dell’impresa TRASLOCHI EXPRESS – DI MINOIA LORENZO – ASTI 
VIA PLATONE, 9 – ASTI (AT) – P.IVA 01114920059. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - AT - Gestione Tecnica e Manutenzione Patrimonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

2 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• a seguito dei precedenti verbali dei Vigili del Fuoco e richiamata la corrispondenza 
intercorsa con codesto Comando afferente la chiusura dell’attività 74/75 – codice D.P.R. 
151/2011 relativa alle autorimesse dei fabbricati di proprietà ATC site in Asti, via 
Calcutta, 8/10 – 11 – 7/9 – 12/14; 

• a seguito di quanto sopra, sono state bloccate le relative corsie di accesso con 
l’inserimento di barriere New Jersey in calcestruzzo, al fine di interdire il passaggio con 
autoveicoli, di evitare il parcheggio abusivo nelle corsie di manovra, ma anche di evitare 
lo scarico e l’abbandono di ingenti quantità di materiale all’interno dei box e delle aree 
comuni; 

• era stata predisposta la chiusura di tutti gli accessi dal vano scala che sono stati divelti 
da ignoti nei mesi scorsi incrementando nuovamente l’accumulo di ulteriore materiale 
nei locali sotterranei; 

• a seguito di nuovo intervento dei Vigili del Fuoco nei mesi scorsi è stato constatato 
l’aumento della quantità di materiale presente al loro interno che incrementa in maniera 
considerevole il carico di incendio di cui alla relativa normativa facendo mancare i 
requisiti di sicurezza;  

• Che per quanto sopra occorre provvedere gradualmente allo sgombero di tutto il 
materiale presente all’interno dei locali autorimesse; 

• Che per la particolarità e pericolosità del materiale collocato occorre dare priorità allo 
sgombero dei box auto siti in Asti, via Calcutta, 8/10; 

• Che per quanto sopra questo Ufficio in data 09/12/2024 ha provveduto a richiedere 
apposito preventivo di spesa alle seguenti ditte;  

 

✓ MARO’S SR.L. CON SEDE IN ASTI, VIA DELLO SCALO, 3;  

✓ TRASLOCHI MINOIA CON SEDE IN ASTI, VIA PLATONE, 9;  

 
-     Che sono pervenuti i seguenti preventivi di spesa: 
 

✓ ditta MARO’S in data 11/12/2024 – prot. n. 38388 del 17/12/2024 che ha offerto per la 
suddetta prestazione l’importo di Euro 15.000,00 oltre IVA (22%) e per complessivi 
Euro 18.300,00; 

✓ ditta TRASLOCHI MINOIA in data 17/12/2024 – prot. n. 38453 del 18/12/2024 che ha 
offerto per la suddetta prestazione l’importo di Euro 13.850,00 oltre IVA (22%) e per 
complessivi Euro 16.897,00; 

 
-  visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Manutenzione; 

Alla luce di quanto sopra esposto 
- Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
- Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.252 del 25/11/2021 “Modifica della 

struttura organizzativa dell’Agenzia e aggiornamento del relativo organigramma” di 
approvazione dell’Organigramma dell’Ente; 

- Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.44 del 27/02/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

- Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria; 

- vista la capienza accertata sul cap. U.1.03.02.99.999.511.102 Altri servizi diversi n.c.a. – 
Spese traslochi e custodia mobilio a seguito procedure di rilascio degli immobili”; del Bilancio di 



 

 

 

3 

Previsione 2024-2025-2026; 
- preso atto della proposta del Responsabile del Servizio Manutenzione; 

 
DETERMINA 

 

I) di affidare e liquidare alla ditta alla ditta TRASLOCHI EXPRESS – DI MINOIA 

LORENZO – ASTI VIA PLATONE, 9 – ASTI (AT) – P.IVA 01114920059  il servizio di 

sgombero locali autorimesse di proprietà ATC site in Asti, CALCUTTA, 8/10 e di 

impegnare a favore del medesimo la somma complessiva pari ad Euro 13.850,00 oltre 

IVA, ovvero Euro 16.897,00 con la seguente imputazione contabile: 

Anno Capitolo Articolo Descrizione  Importo 

2024 U.1.03.02.99.999 511.102 - Altri servizi diversi n.c.a. – Spese traslochi  

- e custodia mobilio a seguito procedure di  

- rilascio degli immobili”; 

 

€ 13.583,00 

 

Anno Capitolo Articolo Descrizione  Importo 

2025 U.1.03.02.99.999 511.102 - Altri servizi diversi n.c.a. – Spese traslochi  

- e custodia mobilio a seguito procedure di  

- rilascio degli immobili”; 

 

€ 3.314,00 

 

 

II) di autorizzare i relativi pagamenti secondo le disposizioni di cui al Capitolato d’Oneri, 

previa emissione del certificato di pagamento a firma del Responsabile Unico del 

Procedimento, comprensivo di Attestazione di Liquidazione e successiva emissione del 

Certificato di Regolare Esecuzione a chiusura dei lavori; 

III) di dare mandato al Servizio Ragioneria affinché provveda, per quanto di competenza, 

agli adempimenti conseguenti alla presente determinazione. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Giandomenico Dutto  *            Luciano Milanese * 
 
 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

4 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione 

alle disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[x  ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

13.583,00 

3.314,00 

 

511 

511 

  

2024 

2025 

 

2319 

122/0 

 

 

 

/ 

 

 
 
 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
        F.to CALCAGNO PAOLA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


